ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023 № 34

г. Катайск

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту
муниципального правового акта «О бюджете Катайского
муниципального округа Курганской области на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

С  целью  обеспечения  участия  граждан,  проживающих  на  территории
Катайского муниципального округа в обсуждении проекта бюджета Катайского
муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период
2025  и  2026  годов,  руководствуясь  статьей  28  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  Положением  о  порядке
организации и проведения публичных слушаний в Катайском муниципальном
округе  Курганской  области,  утвержденным  решением  Думы  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  от  28.04.2023  №  14,  решением
Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 03.07.2023 №
49  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Катайском
муниципальном округе Курганской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового
акта «О бюджете Катайского муниципального округа Курганской области на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2.  Публичные  слушания  провести  06  декабря  2023  года  с  1100 до  1200

часов  в  актовом  зале  администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области (Курганская область, г. Катайск, ул. Ленина, д. 200).

3.  Финансовому  управлению  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  опубликовать  проект  бюджета
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2024  год  и  на
плановый  период  2025  и  2026  годов  в  общественно-политической  газете
Катайского  района  «Знамя»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Катайского муниципального округа Курганской области.

4.  Инициатором  проведения  публичных  слушаний  является  Глава
Катайского муниципального округа Курганской области.

5. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию
и утвердить ее состав:

Таранов Андрей Николаевич  -  первый заместитель Главы Катайского
муниципального округа (председатель комиссии);

Бородай Елена Иосифовна - и.о. управляющего делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского муниципального округа;

Ковригина  Марина  Витальевна  -  заместитель  начальника  Финансового
управления Администрации Катайского муниципального округа – заведующий
сектором экономики и контроля;

 Першина Валентина Владиславовна - начальник отдела экономического
развития и инвестиций Администрации Катайского муниципального округа;

Рогачевских  Татьяна  Владимировна  -  председатель  Комитета  по
управлению муниципальным имуществом Катайского муниципального округа;

Лебедев  Вадим  Анатольевич  –  председатель  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области (по согласованию);

Шейн  Сергей  Моисеевич  -  депутат  Думы Катайского  муниципального
округа  Курганской  области,  председатель  бюджетной  комиссии  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

6.  Предложения  и  замечания  по  проекту  бюджета  Катайского
муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов подаются по 30 ноября 2023 года.

7. Прием предложений в проект осуществляется:
в письменной форме – ежедневно (кроме выходных и праздничных дней)

с 8.00 до 16.00 часов (обед с 12.00 до 13.00) по адресу: 641700, Курганская
область, г. Катайск, ул. Ленина, д. 200, кабинет № 31;

в форме электронного документа – на электронный адрес: katrfo@mail.ru.
Предложения и  замечания  должны содержать  фамилию,  имя,  отчество

(последнее  –  при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  и

контактный  телефон  жителя  Катайского  муниципального  округа,  внесшего
предложения по обсуждаемому проекту.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов